

LIITE 2 TUKIHENKILÖIDEN JA -PERHEIDEN PALKKIOT

NYKYTILAN, VAIKUTUSTEN JA KUSTANNUSTEN ARVIOINTI JA VALMISTELUTYÖ

TUKIPERHEPALKKIOT

Tukiperheiden nykytilan arviointi

Pirkanmaan kunnat ovat järjestäneet tukiperhetoiminnan itse vaihtelevin käytännöin ja korvauksin tai hankkineet palvelua ulkopuolisilta palveluntuottajilta.

Kuntien nykyisiä tukiperhepalkkioita on pyritty selvittämään Pirkanmaan kuntien sosiaali- ja terveys/peruspalvelulautakuntien pöytäkirjoista, joissa tukiperheiden ja tukihenkilöiden palkkioita on käsitelty.

Nykytilanteessa kunnista ostetaan sosiaalihuolto- ja lastensuojelulain mukaisena palveluna tukiperhepalveluita suurimmaksi osaksi yksityisiltä palveluntuottajilta, jotka ovat huomattavasti kalliimpia kuin toimeksiantosuhteinen tukiperhe.

Kuntien nykyiset tukiperhepalkkiot ovat:

Kunta	Palkkio	Lisätiedot
Tampere	31,66€/vrk	Vaativa hoito 47,50 €/vrk
Kangasala-Pälkäne	35€/vrk, kulukorvaus 35 €/vrk	
Parkano-Kihniö	49 €/vrk, kulukorvaus 24€/vrk	
Kuhmoinen	56.48 €/vrk, kulukorvaus 29,17€/vrk	
Sastamala-Punkalaidun	29,50€/vrk, kulukorvaus 30€/vrk	Erytistä tukea tarvitseva 42 €/vrk
Hämeenkyrö	34 €/vrk, kulukorvaus 24€/vrk	Erytistä tukea tarvitseva 46 €/vrk

Vaikuttavuuden arviointi tukiperhepalkkioista

Vaikuttavuuden arvioinnissa huomioitava, että sekä asiakasvaikutukset, perhehoitajavaikutukset että talousvaikutukset ovat pohdittu ja laskettu suuntaa antavasti. Tehdyt arviot ovat todennäköisiä, mutta realisoituvat hyvinvointialueella vaihteittain



seuraavien vuosien aikana. Suoria ja hyvinvointialueella välittömästi realisoituvia vaikutuksia ei voida näiltä osin esittää.

Hyödyt:

- Yhdenmukainen tukiperhepalkkio hyvinvointialueella
- Tukiperhetoiminnan keskittäminen vähentää ostopalvelujen tarvetta tulevaisuudessa ja tuo säästöjä hyvinvointialueelle
- Ei merkittäviä kustannusvaikutuksia

Kustannusvertailu omasta palvelutuotannosta ja yksityisestä palvelutuotannosta

Lapsen tukiperheviikonloppu toimeksiantosopimuksellisessa tukiperheessä maksaa esitetyillä palkkioilla 217,59 €/viikonloppu.

Ostopalveluna tukiperhepalvelu maksaa keskimäärin (laskettu kilpailutuksen toimijoiden keskimääräinen vuorokausihinta) 472 €/viikonloppu.

TUKIHENKILÖPALKKIOT

Tukihenkilöpalkkioiden nykytilan arviointi

Pirkanmaan kunnat ovat järjestäneet tukihenkilötoimintaa vaihtelevin käytännöin ja korvauksin tai hankkineet palvelua ulkopuolisilta palveluntuottajilta.

Kuntien nykyisiä tukihenkilöpalkkioita on pyritty selvittämään Pirkanmaan kuntien sosiaali- ja terveys/peruspalvelulautakuntien pöytäkirjoista, joissa tukiperheiden ja tukihenkilöiden palkkioita on käsitelty.

Nykytilanteessa kunnista ostetaan sosiaalihuolto- ja lastensuojelulain mukaisena palveluna tukihenkilöpalveluita suurimmaksi osaksi yksityisiltä palveluntuottajilta, jotka ovat huomattavasti kalliimpia kuin toimeksiantosuhteinen tukiperhe.

Kuntien palkkioiden nykytilanne:

Kunta	Palkkio
Tampere	50,46 €/ kk ja kulukorvaus 25,23 €/kk
Kangasala-Pälkäne	100€/kk
Parkano-Kihniö	30€/tapaaminen
Kuhmoinen	100€/kk (1 tapaaminen/vko)

Sastamala-Punkalaidun	tapaamiset 2-3 krt/kk 86,5 €/kk, tapaamiset 4 krt/kk 127,5 €/kk ja kulukorvaus 25,5 €/kk
Hämeenkyrö	13€/tunti, varaisovanhemmille 11 €/tunti, voidaan korottaa enintään 19€/tunti. Max. 3 tunnin ajalta. Kulukorvaus 25€/kk

Vaikuttavuuden arviointi tukihenkilöpalkkioista

Vaikuttavuuden arvioinnissa huomioitava, että sekä asiakasvaikutukset, perhehoitajavaikutukset että talousvaikutukset ovat pohdittu ja laskettu suuntaa antavasti. Tehdyt arviot ovat todennäköisiä, mutta realisoituvat hyvinvointialueella vaihteittain seuraavien vuosien aikana. Suoria ja hyvinvointialueella välittömästi realisoituvia vaikutuksia ei voida näiltä osin esittää.

Hyödyt:

- Yhdenmukainen tukihenkilöpalkkio hyvinvointialueella
- Tukiperheiden rekrytoinnin helpottuminen suuremmilla korvauksilla
- Tukihenkilötoiminnan keskittäminen vähentää ostopalvelujen tarvetta tulevaisuudessa ja tuo säästöjä hyvinvointialueelle

Haitat:

- Lisää hyvinvointialueen kustannuksia arviolta 47 500 €.

Kustannusvaikutukset noin: + 47 500 €/vuosi

Laskelma perustuu arvioon, jossa Tampereella on arviolta 160 toimeksiantosuhteista tukihenkilöä. Heidän palkkiot nykyisillä Tampereen palkkiolla ovat noin 145 500 €/vuodessa. Uusilla tukihenkilöpalkkioilla kustannukset ovat noin 193 000€/vuodessa. Kustannusten nousu on noin 47 500 €/vuosi.

Kustannusvertailu omasta palvelutuotannosta ja yksityisestä palvelutuotannosta

Lapsen toimeksiantosopimussuhteinen tukihenkilöpalvelu maksaa esitetyllä palkkiolla 100 €/kk (tapaamiset n 1 krt/vko). Ostopalveluna tukihenkilö maksaa 53€/tunti, jolloin kuukaudessa tapaamisten kustannukset ovat vähintään 212 €/kk.

Voimassaolevat sopimukset ja siirtyminen uusien palkkioiden ja kulukorvausten piiriin

Kunnista hyvinvointialueelle siirtyvien perhehoitajien, tukihenkilöiden ja tukiperheiden sekä valvottujen tapaamisten ja vaihtojen valvojien osalta esitetään että, toimeksiantosopimukset siirtyvät sellaisinaan ja voimassaolevilla palkkioilla hyvinvointialueelle.

Toimeksiantosopimuksellisten tukihenkilöiden ja -perheiden sopimukset siirtyvät hyvinvointialueelle sellaisenaan ja niissä sovitulla palkkioilla ja kulukorvauksilla. Tukihenkilöiden ja -perheiden osalta Luotsi tiedottaa hyvinvointialueen palkkiorakenteesta ja tukihenkilöt ja -perheet voivat halutessaan pyytää sopimuksen päivittämistä uuden palkkiorakenteen mukaiseksi.